UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:           /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v Thông báo về khu vực cấm

hoạt động hàng hải để thi công

trục vớt tài sản chìm đắm của

Công ty TNHH TM DV Thép

Sao Việt trên vùng biển Phan

Rang, tỉnh Ninh Thuận.

Kính Gửi: Các Doanh nghiệp vận tải thủy nội địa.

Tiếp nhận Văn bản số 453/TBHH-CVHHNT ngày 16/5/2023 của Cảng vụ

Hàng hải Nha Trang Thông báo Hàng hải về khu vực cấm hoạt động hàng hải để

thi công trục vớt tài sản chìm đắm của Công ty TNHH TM DV Thép Sao Việt

trên vùng biển Phan Rang, tỉnh Ninh Thuận.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan và các doanh nghiệp vận tải thủy nội địa biết thời gian và địa điểm

Công ty TNHH TM DV Thép Sao Việt thi công trục vớt tài sản chìm đắm tuyệt

đối nghiêm cấm không được vào khu vực đã thông báo để đảm bảo an toàn hàng

hải trong thời gian trên.

1. Vị trí

Khu vực biển Phan Rang, tỉnh Ninh Thuận.

2. Phạm vi khu vực biển trục vớt tài sản chìm đắm

Phạm vi được giới hạn bởi đường tròn có bán kính 0,5 hải lý, tâm tại vị trí

có tọa độ: vĩ độ 11030’29.6”N; kinh độ: 109006’47.4”E (hệ tọa độ WGS-84).

Thời gian thực hiện trục vớt: từ ngày 18/5/2023 đến ngày 15/7/2023.

Yêu cầu các phương tiện thủy không được đi vào trong khu vực giới hạn có

tọa độ nêu trên trong thời gian Công ty TNHH TM DV Thép Sao Việt thực hiện

hoạt động trục vớt tài sản chìm đắm trên biển.

Đề nghị các cơ quan, địa phương liên quan thông báo cho các đơn vị trực

thuộc liên quan biết để bảo đảm an toàn./.

(Kèm theo bản Thông báo số 453/TBHH-CVHHNT ngày 16/5/2023)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh;
- Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn;
- Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch;
- BCH Bộ đội biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện ven biển và thành phố; Trần Minh Từ
- Các Cảng biển trong tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu VT, QLVT TN.

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-19T16:28:05+0700

		2023-05-21T17:02:27+0700

		2023-05-21T17:02:48+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-21T17:03:13+0700